
 

 باشند: اموال زیر مشمول مالیات بر ارث نمی

وجوه بازنشستگی و وظیفه و پس انداز خدمت و مزایاي پایان خدمت، مطالبابات مبرببو  ببه  •

هاي اجتماعی و نبیبز  خسارت اخراج، بازخرید خدمت و مرخصی استحقاقی استفاده نشده و بیمه

هباي عبمبر و  گزار و یا کارفرما از قایل انواع بیمبه وجوه پرداختی توسط مؤسسات بیمه یا بیمه

طور مستمر به ورثه متوفی  ها حسب مورد، که یکجا و یا به زندگی، خسارت فوت و دیه و مانند آن

 شود . پرداخت می

مبورد   هاي مسبتبقبیب ، ( قانون مالیات2هاي مذکور در ماده ) ها و مؤسسه اموالی که براي سازمان •

هاي مذکور  )اشخاص موضبوع  ها و مؤسسه وقف یا نذر یا حاس واقع گردد به شر  تأیید سازمان

هایی که بودجبه  ها و مؤسسات دولتی، دستگاه هاي مستقی  شامل وزارتخانه ( قانون مالیات2ماده )

بنببیادها و نبهبادهباي انبقب   ها،  دهیاريها و  شود، شهرداري به وسیله دولت تامین می  ها آن

 شود(. اسب می داراي مجوز معافیت از طرف حضرت امام خمینی )ره( و مقام معظ  رهاري می

 الایت محل سکونت متوفی اثاث •

ها سبلبب و یبا  اموالی که جزء ماترک متوفی باشد و طاق قوانین یا احکام خاص، مالکیت آن •

هاي مستقی  قرار گرفته باشد  ( قانون مالیات2صورت ب عوض در اختیار اشخاص موضوع ماده ) به

)در صورتی که براي سلب مالکیت، عوضی داده شود، ارزش آن عوض یا اموال سلب مالکبیبت 

 شده هر کدام کمتر باشد، جزء اموال مشمول مالیات بر ارث محسو  خواهد شد(.

و دوم نسات به اموال شهداي انق   اس می، مشمول مالیات بر ارث نخواهند   وراث طاقات اولنکته: 

بود. احراز شهادت براي استفاده از مقررات این ماده منو  به تأیید یکی از نیروهاي مبسل  جمهبوري 

  باشد. اس می ایران و یا بنیاد شهید انق   اس می، حسب مورد می

هاي مالیات بر  نرخهاي مستقی ، اموال مشمول مالیات بر ارث و  قانون مالیات( 71بر اساس ماده )
  و بعد از آن به شرح جدول زیر است:  10/1931931ارث مربو  به متوفیان تاریخ 

سبهبام و  تبقبدم  الشرکه و حق وانتقال سهام و سه  هاي مستقی ، از هر نقل قانون مالیات(  741ماده )( 7براساس تاصره ) * 

ببر شود.  می  ها وصول %( ارزش اسمی آن4میزان چهار درصد)  ها، مالیات مقطوعی به الشرکه شرکاء در سایر شرکت سه 

اعب  از ایبرانبی و ها  تقدم سهام شرکت انتقال سهام و حق و هاي مستقی  از هر نقل مکرر( قانون مالیات 741اساس ماده )

( ارزش فبروش % 391ها یا بازارهاي خارج از بورس داراي مجوز، مالیات مقطوعی به میزان نی  درصد ) خارجی در بورس

 تقدم سهام وصول خواهد شد.  سهام و حق

انتقال قطعی ام ک به مأخذ ارزش معام تی و به نرخ پنج درصبد     و هاي مستقی  نقل قانون مالیات ( /1) براساس ماده  ** 

%( در 2مأخذ وجوه دریافتی مالک یا صاحب حق و  به  نرخ دو درصبد ) ( و همچنین انتقال حق واگذاري محل به % 1) 

 .باشد می تاریخ انتقال از طرف مالکان عین یا صاحاان حق، مشمول مالیات 

 

 طاقه بندي وراث

 هاي مالیاتی و نحوه اعمال آن اموال مشمول مالیات بر ارث، نرخ

 ردیف اموال مشمول مالیات بر ارث نرخ برای وراث طبقه اول

 %( 3سه درصد )

های بانکی، اوراق مشارکت و سایر اوراق  سپرده

تقدم  الشرکه و حق بهادار )به استثنای سهام و سهم

چنین سود  ها و هم ها( و سودهای متعلق به آن آن

الشرکه تا تاریخ ثبت انتقال به نام  سهام و سهم

 ها  وراث و یا پرداخت و تحویل به آن

1 

( 543) های مذکور در تبصره یک ماده  ( برابر نرخ5/1یک و نیم )

مکرر( ق.م.م )برابر با  543%( و ماده )6ق.م.م )برابر با 

طبق مقررات مزبور، در تاریخ ثبت انتقال به نام  *%( 1//5

 وراث 

 2 ها  تقدم آن الشرکه و حق سهام و سهم

%( ارزش روز در تاریخ تحویل یا ثبت انتقال به 55ده درصد )

 نام وراث 

الامتیاز و سایر اموال و حقوق مالی که  نسبت به حق

ها تصریح  بالا( به آن 2و  5در بندهای مذکور )موارد 

ها و  بانکهای متوفی در  سپرده از جملهنشده است )

از بانک مؤسسات اعتباری غیربانکی فاقد مجوز 

 (های خارجی بانکمرکزی و 

0 

%(  بهـای اعلامی توسط سـازمان امور مالیاتی 2دو درصـد )

 کشور در تاریخ ثبت انتقال به نام وراث 

نسبت به انواع وسایل نقلیه موتوری، زمینی، دریایی و 

 هوایی 
4 

( ق.م.م 15های مذکور در ماده ) (  برابر نرخ5/1یک ونیم )

و یا به مأخذ  به مأخذ ارزش معاملاتی املاک  **%( 1//)برابر با 

%(  حسب مورد، در تاریخ 3ارزش روز حق واگذاری )برابر با 

 ثبت انتقال به نام وراث 

 1 نسبت به املاک و حق واگذاری محل 

پس از کسر مالیات بر ارثی که از آن بابت به دولت محل وقوع 

%( 55ها پرداخت شده است، به نرخ ده درصد ) اموال و دارایی

ارزش ماترک که مأخذ محاسبه مالیات بر ارث در کشور محل 

وقوع مال قرار گرفته است. در صورت عدم شمول مالیات بر 

ارث در کشور مزبور به مأخذ ارزش روز انتقال یا تحویل به نام 

 وراث 

های متعلق به متوفای ایرانی  نسبت به اموال و دارایی

 که در خارج از کشور واقع شده است 
6 

 اموال خارج از شمول مالیات بر ارث

2 3 

 توضیحات مه :

به نرخ  ،براي وراث طاقه دوم  باشد، لیکن هاي مذکور در جدول، براي وراث طاقه اول می نرخ •

هاي مندرج در این جدول  معادل دو برابر و براي وراث طاقه سوم به نرخ معادل چهار برابر نرخ

 محاساه و وصول خواهد شد.

که در ایبران واقبع   هاي متوفی در صورتی که متوفی و وراث، تاعه خارجی باشند، اموال و دارایی •

 است، مشمول مالیات به نرخ وراث طاقه اول خواهد بود. 

جدول ذکر شبده را ببه    1 و 4، 2هاي در مواردي که وراث سببه  خود از اموال موضوع ردیف •

انبتبقبال، طبابق  و اشخاص ثالث یا وراث دیگر انتقال دهند، ع وه بر مالیات بر ارث مشمول مالیات نقل

 مقررات مربو  خواهند بود.

ها اشاره شده است،  مقررات مبرببو  شبامبل  هاي مستقی  به بانک در مواردي که در قانون مالیات •

انبد، صبنبدو   مؤسسات اعتااري غیربانکی که به موجب قانون یا با مجوز بانک مرکزي تأسیبس شبده

گذاري صنایع کوچک/ صندو  حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع الکترونیک، صنبایبع  ضمانت سرمایه

گذاري در ببخب   هاي معدنی/ و صندو  حمایت از توسعه سرمایه گذاري فعالیت دریایی و بیمه سرمایه

 شود.  کشاورزي، نیز می

%، براي وراث طبابقبه 6مالیات متعلق به سهام عدالت متعلق به متوفی، براي وراث طاقه اول معادل  •

هاي ماترک  باشد. سهام عدالت به عنوان دارایی % ارزش اسمی سهام می24% و وراث طاقه سوم 12دوم 

 باشد. معاف از مالیات بر ارث می 931931//10متوفیان تا تاریخ 

 

 
 

 آشنایی با قانون و مقررات 
 مالیات بر ارث 

 و بعد از آن( 10/1931931)در مورد متوفیان تاریخ 

 
 منشور حقوق مؤدیان مالیاتی 

 مؤدی محترم حق برخورداری از رفتار عادلانه، منصفانه و قانونمند را دارد.(: 1اصل)
 مؤدی محترم حق کسب اطلاع و راهنمایی را دارد.(: 2اصل )
 مالیاتی را دارد. مطلوبمؤدی محترم حق برخورداری از خدمات  (: 0اصل )
 داری و حفظ حریم خصوصی، حق مؤدی است. پایبندی ما به اصل راز(: 4اصل)

کایت و تجدیدنظرخواهی دارد.(: 1اصل )  مؤدی  محترم حق اعتراض، ش
  مؤدی حق اظهار نظر  آزاد  و   ارائه    پیشنهاد  در  مورد تصمیمات   و  فرآیندهای   مالیاتی  و  اداری  را  دارد.(: 6اصل )

 
 

 سازمان امور مالیاتی کشور
 معاونت  درآمدهای مالیاتی 

  دفتر  امور مؤدیان و خدمات مالیاتی

 1430شهریور ماه    

1 

 یابد، انتقال می در نتیجه فوت شخص اع  از فوت واقعی یا فرضیهایی که  اموال و دارایی
وراث براي انجام هرگونه نقل و انتقال یا ثات اموال و  . مشمول مالیات بر ارث خواهد بود

هاي بانکی متوفی، ملزم به ارائبه  برداشت از حسا خود یا افراد دیگر و نام حقو  مالی به 
 .باشند مربو  می گواهی مالیاتی

 مالیات بر ارث

 شوند: هاي مستقی  ) .م.م( وراث به سه طاقه تقسی  می ( قانون مالیات71بر اساس ماده )
 .که عاارتند از: پدر، مادر، زن، شوهر، اولاد و اولادِ اولاد وراث طاقه اول -7
 .ها که عاارتند از: اجداد، برادر، خواهر و اولاد آن طاقه دوم وراث -2
 ها . دایی، خالببه و اولاد آن، که عاارتند از: عمو، عمه طاقه سوم وراث -1

 توجه: 
و  71/1/37/37مندي از سپرده متوفیان )صرفاً در مورد متوفیان  در صورت درخواست وراث جهت بهره

مالیات نزد بانکها و موسسات اعتااري، مراجع مذکور مکلف گردیدند ضمن محاساه و کسر   بعد از آن(

مربو  به سپرده متوفی و سود متعلق به آن تا تاریخ پرداخت به وراث، مابقی سپرده و سود حاصل از 

.  بر این اساس اشخاصی که در به وراث پرداخت نمایندبدون مطالاه گواهی مالیاتی مربو ، آن را 

گیرند، لیکن به طر  قانونی مختلف )براي مثال از طریق وصیت  گانه وراث قرار نمی هاي سه گروه

به اداره امور اند، جهت دریافت سپرده بانکی متوفی می بایست  متوفی( ذینفع ماترک وي قرار گرفته

 و گواهی مالیاتی مربو  را دریافت نمایند.  مالیاتی ذیربط مراجعه



 

پس از رسیدگی به اظهارنامه مالیبات ببر ارث، چنانچبه در تعییبن ارزش امبوال و 

هاي متوفبی اخت فبی بیبن اداره امبور مالیاتبی  ها )به تاریخ فوت( و بدهی دارایی

دار و مؤدیان ایجاد گردد، با اعتراض مؤدي موضبوع خبارج از نوببت در  ص حیت

هاي حل اخت ف مالیاتی مطرح و ارزش تعیین شده مطابق رأي قطعی صبادره،  ت هیأ

گیرد. )در این مرحله، اخت ف مربو  قاببل رسبیدگی در اداره  م ک عمل قرار می

 باشد(   امور مالیاتی نمی

در صورتی که در خصوص میزان مالیات مشخصه بین مؤدي و اداره امور مالیاتی اخت ف 

(، 211باشد، موضوع قابل طرح و رسیدگی در مراجع حل اخت ف مالیاتی موضوع مواد )

  مکرر( قانون خواهد بود.    217( و )217(، )272(، )241(، )244)

ها و ... از ارزش روز فوت ماترک، کسر  در رسیدگی به اظهارنامه مالیات بر ارث، دیون و هزینه

 :شود شود؛ بنابراین اموال متوفی به بهاي روز فوت، ارزیابی و به صورت زیر اقدام می می

کمتر و یا مساوي در زمان فوت، هاي متوفی  اموال و داراییارزش روز که کل  درصورتی •

هاي  دیون محقق متوفی، واجاات مالی و عاادي و هزینه کفن و دفن باشد، اموال و دارایی

( 22(  .م.م ناوده و گواهی موضوع بند )ج( ماده )71متوفی، مشمول مالیات موضوع ماده )

هاي مستقی  مانی بر ب مانع بودن ثات یا انتقال یا پرداخت یا تحویل اموال  قانون مالیات

 متوفی، به عنوان مراجع ذیربط صادر خواهد شد.

بی  از دیون محقق در زمان فوت، هاي متوفی  اموال و دارایی ارزش روزدر مواردي که  •

ها  متوفی، واجاات مالی و عاادي و هزینه کفن و دفن باشد، جمع کل دیون، واجاات و هزینه

 1الی  7هاي مشمول مالیات بر ارث )موضوع بندهاي  به ترتیب از ارزش روز اموال و دارایی

ها که معادل  هاي مستقی ( کسر و نسات به آن بخ  از اموال و دارایی ( قانون مالیات71ماده )

باشد، گواهی  ارزش دیون محقق متوفی، واجاات مالی و عاادي و هزینه کفن و دفن می

مانی بر ب مانع بودن ثات یا انتقال یا پرداخت یا تحویل اموال و دارایی غیرمشمول متوفی 

یا ثات  ومازاد ماترک، حسب مورد در زمان دریافت، انتقال به عنوان مراجع ذیربط صادر و 

 (  .م.م مشمول مالیات خواهد شد. 71به مأخذ مقرر در ماده )

هاي مشمول، در زمان تکمیل و ارسال فرم درخواست گواهی  مالیات بر ارث اموال و دارایی •

 شود.    (  .م.م توسط ورثه، مطابق مقررات محاساه می14موضوع ماده )

: دیون محقق متوفی، واجاات مالی و عاادي و هزینه کفن و دفن، قابل کسر از اموال و 7نکته 

 نخواهد بود.در خارج از کشور واقع شده است، هاي متعلق به متوفی ایرانی که   دارایی

)گواهی پرداخبت مالیبات ببر ارث(  هاي مستقی  ( قانون مالیات14توجه: گواهی موضوع ماده )

ها به تفکیک و به صبورت  دار براي هر یک از اموال و دارایی اداره امور مالیاتی ص حیت  توسط

موردي و ظرف یک هفته، پس از پرداخت مالیات متعلق صادر خواهد شد و الزامی ببه پرداخبت 

 باشد. طور یکجا نمی مالیات بر ارث کلیه ماترک متوفی به

در صورتی که بدهی متوفی مستند به مدارک و اسناد مثاته قانونی بوده و اصالت آن مورد : 2نکته 

 . تأیید اداره امور مالیاتی ص حیتدار قرار گیرد قابل کسر از ماترک خواهد بود

هاي مستقی  در مورد متوفیانی که تاریخ فوت  قانون مالیات  10/4934901بر اساس اص حیه مصو  

ت، اهاي کفن و دفن در حدود عرف و عاد به منظور کسر هزینهو بعد از آن است،   10/1931931ها  آن

از ماترک، وراث )منفرداً یا واجاات مالی و عاادي در حدود قواعد شرعی و دیون محقق متوفی 

ها موظفند ظرف مدت یک سال از تاریخ فوت  مجتمعاً( یا ولی یا امین یا قی  یا نماینده قانونی آن

ها  اي حاوي کلیه ماترک با تعیین ارزش روز زمان فوت و تصری  مطالاات و بدهی متوفی، اظهارنامه

به انضمام مدارک ذیل به اداره  تهیه شده توسط سازمان امور مالیاتی کشور طاق فرم نمونه مخصوص

 دار تسلی  نماید: امور مالیاتی ص حیت

 رونوشت یا تصویر گواهی شده کارت ملی و شناسنامه متوفی و وراث. -7

 ها و مطالاات متوفی. رونوشت یا تصویر گواهی شده اسناد مربو  به بدهی -2

کننده حق مالکیت متوفی نسات به اموال و  رونوشت یا تصویر گواهی شده کلیه اوراقی که اثاات -1

 حقو  مالی است.

 نامه موجود باشد. نامه متوفی اگر وصیت رونوشت یا تصویر گواهی شده آخرین وصیت -4

که اظهارنامه از طرف وکیل یا قی   نامه در صورتی نامه یا قی  رونوشت یا تصویر گواهی شده وکالت -1

 شود. تسلی یا ولی 

 رونوشت یا تصویر گواهی فوت از مراجع ذیربط. -2

 گواهی حصر وراثت. -1

پرتبال اظهارنامه الکترونیک سبازمان امور مالیاتی کشبور در راستاي توسعه خدمبات الکترونیبکی، 

نام  ثات نهنام در ساما بایست پس از ثات سازي نموده و وراث محترم می را پیادهمالیات بر ارث 

( و my.tax.gov.ir  نشانیالکترونیکی )در درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به 

ها و انتخا  اظهارنامه ارث در  از طریق لینک مربو  به اظهارنامه دریافت نام کاربري و رمز عاور،

  ersportal.tax.gov.irبه سامانه اظهارنامه مالیات بر ارث به آدرس این سامانه یا مراجعه مستقی  

)افرادي که قا ً در درگاه ملی خدمات نسات به تکمیل اظهارنامه و ارسال آن اقدام نمایند 

نام مجدد نداشته و با نام کاربري و  اند نیازي به ثات نام نموده الکترونیکی سازمان امور مالیاتی ثات

 .  توانند نسات به تکمیل و ارسال اظهارنامه مالیات بر ارث اقدام نمایند( رمز عاور قالی خود می

هاي مربو  به فرم  توان گزینه پس از ورود به صفحه اصلی سامانه پرتال اظهارنامه الکترونیک ارث، می

 (  .م.م را انتخا  کرد.14(  و یا فرم ماده )22ماده )

هاي کفن و دفن و ... از ماترک موضوع  در صورتی که وراث تمایل به کسر دیون و هزینه  :22فرم 

را دارند، باید ظرف مهلت یک سال از تاریخ فوت، نسات به  هاي مستقی  ( قانون مالیات71ماده )

ها   .م.م اقدام نمایند. در صورت عدم تمایل به کسر دیون و هزینه 22تکمیل اظهارنامه موضوع ماده 

 و...، تکمیل اظهارنامه مالیات بر ارث الزامی نیست.   

به منظور پرداخت مالیات بر ارث متعلق به هر یک از اموال یا قسمتی از یک مال، وراث باید :  14فرم 

(  .م.م بابت مال/اموال مورد نظر اقدام 14نسات به تکمیل فرم درخواست گواهی موضوع ماده )

 نمایند.   

(  .م.م را تکمیل و پس از پرداخت مالیات متعلق، 14توانند در هر زمان، فرم ماده ) : وراث می7نکته 

گواهی دریافت نمایند. چنانچه پس از رسیدگی به اظهارنامه مالیات بر ارث، تمام یا بخشی از مال 

 مورد نظر از شمول مالیات بر ارث خارج شود، مالیات مازاد، در چارچو  مقررات مسترد خواهد شد.

 در این فرم بخ  دیون/هزینه وجود ندارد.: 2نکته 

گواهی ”،  “مشخصات متوفی”، “کننده اظهارنامه تسلی ”هاي مذکور باید اط عات مربو  به  در فرم

و “  اط عات ما ترک متوفی”، “شهادت )اگر فوت بر اثر شهادت صورت گرفته باشد(”، “حصر وراثت

ثات شود. پس از تکمیل اط عات، با تأیید نهایی فرم و ارسال اظهارنامه/“  دیون/هزینه )حسب مورد(”

 کد رهگیري به مؤدي اع م خواهد شد.    فرم،

 نحوه رسیدگی به مالیات بر ارث 

 حل اخت ف در مالیات بر ارث
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 :  توجه

و بعد از آن   10/1931931اط عات مندرج در این بروشور صرفاً در مورد متوفیان تاریخ   •

باشد، از نظر تکالیف   10/1931931ها قال از   وراث متوفیانی که تاریخ فوت آنباشد و  می

 باشند.  میقوانین مالیاتی زمان فوت متوفی قانونی، مشمول 

صدور گواهی حصببر وراثت توسط مراجع   10/1931931در مبورد متوفیان قال از تاریخ  •

نامه  قضایی، منبو  به ارائه اظهبارنامه مالیات بر ارث به اداره امور مالیاتی و دریافت گواهی

 10/1931931باشد. لیکن در مورد متوفیان تاریخ  تسلی  اظهارنامه مالیات بر ارث توسط وراث می

و بعد از آن براي صدور گواهی حصر وراثت نیازي به ارائه اظهارنامه مالیات بر ارث ناوده و 

توانند  مراجع قضایی بدون در نظر گرفتن تسلی  یا عدم تسلی  اظهارنامه مالیات بر ارث می

 اقدام به صدور گواهی حصر وراثت نمایند.

( 71شود، به نرخ مذکور در ماده ) اموالی که به موجب نذر یا وصیت به وراث منتقل می •

(  .م.م( 24ماده ) 1 .م.م و در صورتی که به غیر وراث )به استثناي اشخاص مذکور در بند 

  شود مشمول مالیات بر درآمد اتفاقی خواهد بود.    منتقل می

در مورد وقف، متولی و در مورد حاس و نذر، حاس و نذرکننده و در مورد وصیت، وصی  •

اي  مکلفند حداکثر ظرف سه ماه از تاریخ وقوع عقد یا فوت موصی حسب مورد، اظهارنامه

شود، حاوي مشخصات و ارزش  اي که از طرف سازمان امور مالیاتی کشور تهیه می روي نمونه

مال مورد وقف یا حاس یا نذر یا وصیت به انضمام اسناد مربوطه به اداره امور مالیاتی 

دار تسلی  و رسید دریافت دارند. مالیات متعلق را حداکثر ظرف سه ماه از تاریخ  ص حیت

  انقضاي مهلت تسلی  اظهارنامه پرداخت کنند.

 

در مورد )از سوي وراث یا تسلی  اظهارنامه خارج از موعد مقرر عدم تسلی  اظهارنامه مالیاتی 

. لیکن در مورد موجب تعلق جریمه مالیباتی نخواهد بود (10/1931931متوفیبان بعد از تاریخ 

اند، ماترک، بدون کسر  مؤدیانی که در مهلت قانونی، نسات به تسلی  اظهارنامه اقدام ننموده

هاي کفن و دفن، واجاات و دیون محقق متوفی، در زمان دریافت، انتقال و یا ثات،  طاق  هزینه

 )حسب مورد(هاي مستقی  به قیمت یا ارزش معام تی روز انتقال  ( قانون مالیات71مقررات ماده )

ارزیابی شده و مالیات مربو  تعیین و پس از پرداخت آن توسط مؤدي، گواهی مربو  براي  

 مراجع ذیربط، صادر خواهد شد.
 

دار، اداره امور مالیاتی است که آخرین اقامتگاه قانونی  اداره امور مالیاتی ص حیت

متوفی در محدوده آن واقع شده است. اگر متوفی مقی  ایران نااشد، ضروري است 

وراث براي انجبام امور مالیات بر ارث به اداره کل امور مالیاتی شمیرانات مراجعه 

 نمایند. 

هاي مستقی  تاریخ انقضاء نداشته و حسب  ( قانون مالیات14اعتاار گواهی موضوع ماده )

هاي متوفی براي  مورد تا تاریخ تحویل، ثات، انتقال و یا معامله اموال و دارایی

 نفعان مندرج در گواهی معتار است. ذي

هاي پذیرفته شده در بورس و بازارهاي خارج از  در شرکتسهام متوفی مرجع اع م ارزش 

الشرکه و حقو  مالی متوفی  باشد. در مورد سهام و سه  بورس، سازمان بورس و اورا  بهادار می

الشرکه سایر اشخاص حقوقی ارزش آن براساس رسیدگی اداره امور مالیاتی  در سهام و سه 

 دار تعیین خواهد شد. ص حیت


